МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОСС

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистр«щ*щнный ШЗЗ^^^

ИЙСКОЙ Ф Е Д Е Р А Ц И И ^ ^ ^ %п/*Т~

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ"

ПРИКАЗ

^-*\*Лч>$«*"«Л*м«1_

/£ Ж ЛР/5~
г. МОСКВА

№ POP

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной
гражданской службы Федерального агентства по недропользованию и

должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным
агентством по недропользованию, при замещении которых гражданам

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 52, ст. 7542), подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2
Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 19,
ст. 2306; 2014, № 52, ст. 7542), указами Президента Российской Федерации от
31 декабря 2005 г. № i'574 «О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,
№ 1, ст. 118, № 10, ст. 1901, № п , ст. 1360, № 38, ст. 3975, № 43, ст. 4480; 2007,
№ 13, ст. 1530, № 14, ст. 1664, № 20, ст. 2390, № 14, ст. 1664, № 20, ст. 2390, № 23,
ст. 2752, № 32, ст. 4124, № 40, ст. 4712, № 50, ст. 6255, № 52, ст. 6424; 2008, № 9,
ст. 825, № 17, ст. 1818, № 21, ст. 2430, № 25, ст. 2961, № 31, ст. 3701, № 49, ст. 5763,
№ 52, ст. 6363; 2009, № 16, ст. 1901, № 20, ст. 2445, № 34, ст. 4171, № 36, ст. 4312,
№ 52, ст. 6534; 2010, № 3, ст. 276, № 4, ст. 371, № 12, ст. 1314, № 15, ст. 1777, № 16,
ст. 1874; 2011, № 5, ст. 711, № 48, ст. 6878; 2012, № 4, ст. 471, № 8, ст. 992, № 15,
ст. 1731, № 22, ст. 2754, № 27, ст. 3681, № 29, ст. 4071, № 35, ст. 4783, № 35,
ст. 4787, № 44, ст. 5995, № 47, ст. 6460, № 50, ст. 7013, № 51, ст. 7169; 2013, № 22,
ст. 2787, № 49, ст. 6397, № 49, ст. 6400; 2014, № 18, ст. 2135, № 30, ст. 4281, № 30,
ст. 4285, № 31, ст. 4401, № 37, ст. 4938, № 44, ст. 6046; 2015, № 1, ст. 193, № 11,
ст. 1585, № 11, ст. 1587) и от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах
противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, № 10, ст. 1506) п р и к а з ы в а ю :
L j

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной
государственной гражданской службы Федерального агентства по
недропользованию и должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным
агентством по недропользованию, при замещении которых гражданам запрещается
открывать и иметь счета, (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководитель В.А. Пак
Федерального агентства по недропользованию

Утвержден приказом
Федерального агентства

по недропользованию
от « / Л 06 2015 г. № 9<?(/

Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
Федерального агентства по недропользованию и должностей, замещаемых на

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным агентством по недропользованию, при

замещении которых гражданам запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Должности федеральной государственной гражданской службы в
Федеральном агентстве по недропользованию, отнесенные Реестром должностей
федеральной государственной гражданской службы, утвержденным Указом
Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. № 1574 «О Реестре
должностей федеральной государственной гражданской службы», к высшей группе
должностей федеральной государственной гражданской службы:

руководитель;
заместитель руководителя.

2. Должности, замещаемые на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по
недропользованию, включенные в Перечень должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральным агентством по недропользованию, при назначении на которые и
при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Федерального
агентства по недропользованию от 29 октября 2013 г. № 890 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 12 марта 2014 г., регистрационный
№31586):

директор федерального бюджетного учреждения.